CONVOCAÇÃO

O Presidente do Colegiado do Departamento de Engenharia de Petróleo, no uso das suas atribuições, convoca
Vossa Senhoria para reunião ordinária do Colegiado do Departamento de Engenharia de Petróleo,

do Centro de Educação Superior da Foz do Itajaí a realizar-se no dia 05 de julho de 2024, com início

às 13h e 30min, por videoconferência, através da Plataforma Microsoft Teams, no endereço

https://teams.microsoft.com/, com a seguinte ordem dos trabalhos:

1. Discussão e Aprovação da Ata nº 107/2023.

2. Expediente.

3. Ordem do dia:

3.1. Processo 22346/2024 – Designação de Bancas Processo Seletivo 04/2024

Interessado: Depto de Engenharia de Petróleo

Relator:  Prof. Rafael Rodrigues Francisco

Aprovado em “ad referendum”

3.2. Processo 23199/2024– Solicitação Afastamento para Viagem ao exterior – Instituto SINTEF

Ocean – Noruega.

Interessado:  Prof. Anibal Alexandre Campos Bonilla
Relator: Prof. Rafael Rodrigues Francisco

Aprovado em “ad referendum”

3.3. Processo 23815/2024 – Solicitação pagamento Inscrições e passagens – 51° Congresso
Brasileiro de Geologia

Interessado:  Prof. Daniel Fabian Bettu

Relator:  Prof. Rafael Rodrigues Francisco

Aprovado em “ad referendum”

3.4. Processo 26527/2024 – Solicitação de afastamento com ônus parcial – Congresso DSFD

2024 – Zurique – Suíça.

Interessado – Prof Luiz Adolfo Hegele Junior

Relator: Profa. Debora Cristina Brandt

Aprovado em “ad referendum”

3.5. Processo 24313/2024 – Solicitação Afastamento para Viagem ao exterior – Instituto SINTEF

Ocean – Noruega.

Interessado:  Prof. Luiz Adolfo Hegele Jr

Relator: Prof. Rafael Rodrigues Francisco

Aprovado em “ad referendum”

3.6. Processo 24386/2024 – Ajustes na Reforma Curricular Grade 2024/1

Interessado:  Depto de Engenharia de Petróleo

Relator: Prof. Fábio Ullmann Ribeiro de Lima

Aprovado em “ad referendum”

3.7. Processo 26329/2024 – Projeto Monitoria Máquinas de Fluxo e Escoamento Multifásico

Interessado – Prof Rafael Costa Engel

Relator: Profa. Debora Cristina Brandt

4. Comunicações Pessoais.

Balneário Camboriú, 02 de julho de 2024.

Professor Luiz Antonio Alves

Presidente do Colegiado Pleno do Departamento

de Engenharia de Petróleo(assinado digitalmente)